

Podsumowanie działań w ramach projektu "Biblioteki dla planety" w Oddziale dla Dzieci MBP w Łomży

Działania edukacyjne i kulturalne stanowią ważną pozycję w planie pracy Oddziału dla Dzieci MBP w Łomży. Od wielu lat realizujemy różnego rodzaju wydarzenia i akcje o różnorodnej tematyce, w tym ekologicznej. Aktywnie angażujemy dzieci, młodzież oraz lokalną społeczność w różnorodne formy działań edukacyjnych, kulturalnych i artystycznych. Działania biblioteki obejmują lekcje biblioteczne realizowane we współpracy ze szkołami i przedszkolami w Łomży oraz powiecie łomżyńskim. Organizowane są konkursy literackie, plastyczne, czytelnicze, warsztaty edukacyjne. Regularnie odbywają się cykliczne spotkania czytelnicze dla najmłodszych „Czytanie na śniadanie, zajęcia kreatywne „Coś z niczego” i zajęcia z języka angielskiego. Biblioteka bierze udział w ogólnopolskich projektach i wydarzeniach, takich jak: „Mała Książka – Wielki Człowiek”, „Nasza Mała Biblioteka”, Noc Bibliotek czy Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom. Oddział dla Dzieci MBP angażuje się także w działania integracyjne i wspiera osoby niepełnosprawne oraz uchodźców poprzez realizację projektów takich jak: „Histogranie”, „LibrAfrica” czy „Łączy nas Kultura”. Dla wszystkich działań biblioteka jest przestrzenią integracji i miejscem różnorodnych działań twórczych, podczas których można rozwijać swoje pasje i zainteresowania oraz kompetencje społeczne.

Możliwość udziału w projekcie „Biblioteki dla planety” była naturalnym rozwinięciem naszych dotychczasowych działań. Stałym elementem na mapie naszych działań od wielu lat jest cykl sobotnich zajęć kreatywnych „Coś z niczego”, które służą propagowaniu idei recyklingu w formie zabawy. W zajęciach biorą udział dzieci i opiekunowie (rodzice, dziadkowie, rodzeństwo) - jest to okazja do pogłębiania rodzinnych relacji i forma wspólnego spędzenia wartościowego czasu.

W październiku i listopadzie Oddział dla Dzieci Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łomży zrealizował cykl różnorodnych działań edukacyjnych, proekologicznych w ramach projektu "Biblioteki dla planety", wpierające Cele Zrównoważonego Rozwoju Agenda 2030.

W ramach obchodów Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Rozwoju (18 września – 8 października) w naszej bibliotece zorganizowana została wystawa książek z literatury pięknej i popularnonaukowej o tematyce ekologicznej. O akcji informowałyśmy na naszych portalach społecznościowych promując książki. Niemałym wyzwaniem było przygotowanie listy książek dla dzieci i rodziców odpowiadających wybranym celom Zrównoważonego Rozwoju, by łatwiej było zrozumieć jakich zagadnień dotyczą. Dzięki udziałowi w projekcie księgozbiór biblioteki został wzbogacony o nowe publikacje, które w ciekawy, humorystyczny i niekonwencjonalny sposób zachęcały czytelników do działań związanych z ochroną naszej Planety.

Ponadto przeprowadziliśmy cykl lekcji bibliotecznych ph. „Biblioteczna moda na ekologię” skierowanych do dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym. Ich celem było rozwijanie świadomości ekologicznej, promowanie proekologicznych zachowań oraz współodpowiedzialności za ochronę środowiska. Odbyły się również dwa spotkania z gośćmi, z pracownikiem Zakładu Gospodarowania Odpadami oraz pszczelarką – miłośniczką przyrody. Dzieci dowiedziały się jak segregować odpady i w jaki sposób są przetwarzane chroniąc jednocześnie naturalne zasoby Ziemi; poznały też ciekawostki związane z życiem pszczół, produkcją miodu i dlaczego ich obecność jest tak ważna dla naszej Planety.

W ramach cotygodniowych sobotnich warsztatów kreatywnych „Coś z niczego” od września do grudnia dzieci tworzyły niepowtarzalne prace m.in. pszczelą łąkę, portrety zwierząt, sylwetki gatunków zagrożonych wyginięciem, powstała również kartonowa Leśna Fotochatka oraz inne prace artystyczne, wykorzystując materiały recyklingowe, w tym karton, który jest bardzo wdzięcznym materiałem twórczym i daje wiele możliwości.

Szczególnym wydarzeniem był również Tydzień Edukacji Globalnej 2024 ph. „DziałajMy dla PlaneTY” (18-22 listopada). W ramach współpracy z Fundacją MIRD (Międzynarodowy Instytut Rozwoju Dzieci) odbyły się dwa spotkania dla dzieci i młodzieży zorganizowane w ramach akcji „Składamy Origami dla Pokoju”. Rozmawiano o tolerancji, akceptacji, życzliwości i znaczeniu pokoju na świecie, łącząc edukację ekologiczną z wartościami społecznymi.

Kształtując postawy proekologiczne, w grudniu w naszej bibliotece powstała choinka z materiałów recyklingowych oraz inne kartonowe ozdoby i dekoracje ścienne. Te działania nie tylko rozwijały kreatywność, ale także podkreślały, jak wiele można zrobić dla środowiska poprzez świadome wykorzystanie zasobów.

Oddział dla Dzieci Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łomży z sukcesem realizuje wieloaspektowe działania edukacyjne, proekologiczne i kulturalne, wspierające Cele Zrównoważonego Rozwoju. Projekt „Biblioteki dla Planety” stał się ważną inicjatywą, która nie tylko przyczyniła się do zwiększenia świadomości ekologicznej, ale również zainspirowała lokalną społeczność do podejmowania działań na rzecz ochrony planety. Biblioteka potwierdziła swoją rolę jako miejsce integracji, edukacji i kreatywnego rozwoju.